[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2020 № 94

р.п.Кулотино

О внесении   изменений    в Положение «О  порядке представления в прокуратуру Окуловского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Администрация  Кулотинского  городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   изменения в  Положение «О порядке представления в прокуратуру Окуловского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы», утвержденного  постановлением  Администрации  Кулотинского  городского поселения  от 18.07.2018 года  № 160   следующие  изменения:

1.1.Пункт  2.1. Порядка  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«При необходимости   срочного рассмотрения  и принятия   нормативного  правового акта  срок  направления проекта НПА  может  быть  сокращен по согласованию   с прокуратурой».

1.2.В пункте 2.3. cлова  « с использованием   электронной   почты  - prok53oku@gmail.com изложить   в  новой  редакции  «  с использованием  электронной  почты - npa297@mail.ru».
1.3.Дополнить   Порядок  Положения   пунктом  4  следующего  содержания:

«4.Проведение  сверок  с прокуратурой.

Ежемесячно, не позднее  последнего рабочего дня  текущего месяца, ответственным   должностным  лицом в  прокуратуру   направляются   реестры принятых  в текущем  месяце    НПА, и их  проектов   с нарастающим  итогом за  текущий  год  форме  таблиц ( приложение № 2,3)»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.Распространить  действие  постановления  на  правоотношения возникшие  с  01.03.2020  года.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кулотинского городского поселения в сети «Интернет» и опубликовать  в бюллетене « Официальный  вестник  Кулотинского городского поселения».

Заместитель Главы
Администрации   городского поселения         Е.А.Битепаж

                                                                                                Приложение 2
к постановлению Администрации

 Кулотинского   городского
поселения  от 23.06.2020 № 94

Реестр  принятых НПА

	№ п\п
	Дата отправления
	Орган, принявший  НПА
	Наименование

НПА
	Реквизиты принятого НПА

                                                                                                    Приложение 3
к постановлению Администрации

 Кулотинского   городского
поселения  от 23.06.2020 № 94
Реестр  проектов  НПА
	№ п\п
	Дата отправления
	Орган, принявший  НПА
	Наименование  НПА